РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2025 №1093 г. Таганрог

О внесении изменений в

постановление Администрации

города Таганрога от 10.04.2012

№ 1300

В целях повышения эффективности оказания дополнительных мер

социальной помощи для обеспечения жилищных условий гражданам,

оказавшимся в трудной жизненной ситуации, финансовое обеспечение которых

предоставляется за счет средств бюджета муниципального образования «Город

Таганрог», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» постановляю:

1. Внести в Порядок оказания дополнительных мер социальной помощи

гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, утвержденный

постановлением Администрации города Таганрога от 10.04.2012 № 1300,

следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. В соответствии с настоящим Порядком устанавливаются следующие

виды дополнительной социальной помощи:

оказание единовременной материальной помощи в целях приобретения

предметов первой необходимости;

компенсация части оплаты проживания в гостинице, расположенной

на территории города Таганрога;

компенсация части средств на оплату найма жилого помещения,

расположенного на территории города Таганрога.».

1.2. Пункт 9 после слов «в виде компенсации части оплаты проживания

в гостинице» дополнить словами «, расположенной на территории города

Таганрога».

1.3. Абзац первый пункта 10 после слов «в виде компенсации части

средств на оплату найма жилого помещения» дополнить словами

«, расположенного на территории города Таганрога».

1.4. Подпункт 10.1 пункта 10 дополнить абзацем вторым следующего

содержания:

 2

«Срок предоставления компенсации за наем жилого помещения в связи

с трудной жизненной ситуацией, возникшей вследствие обстоятельств,

указанных в абзаце четвертом пункта 2 настоящего Порядка, может быть

продлен Администрацией города Таганрога на период действия режима

повышенной готовности или режима чрезвычайной ситуации, соответственно.

Решение о продлении срока предоставления компенсации за наем жилого

помещения в указанном случае оформляется постановлением Администрации

города Таганрога.».

1.5. В подпункте 10.5 пункта 10 слова «в течение 4 рабочих дней»

заменить словами «в течение 10 рабочих дней».

1.6. Абзац второй подпункта 10.7 пункта 10 дополнить словами

«не позднее 5-го числа месяца, следующего за месяцем, подлежащим оплате».

1.7. Абзац третий подпункта 10.7 пункта 10 дополнить словами

«не позднее 5-го числа месяца, следующего за месяцем, подлежащим оплате».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 25.04.2025.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава города Таганрога                                                                      С.А. Камбулова